
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

  19 января 2018г                                                                                            № 6 

                     Экз.____  
р.п. Чуфарово 

  

  

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования  Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района 

Ульяновской области от  17.04.2017г  №31  « Об утверждении Программы 

оптимизации расходов бюджета муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение на 2017- 2019годы» 

 

В целях  приведения нормативных  правовых актов  в соответствие с 

действующим законодательством Администрация  муниципального 

образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района 

Улььяновской области постановляет: 

 

 1.Внести в постановление Администрации муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение от 17.04.2017г № 31 « Об утверждении 

Программы оптимизации расходов бюджета муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение на 2017- 2019годы» (далее - Постановление) 

изменения, изложив Приложение к Программе в новой редакции (приложение 

прилагается) 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования. 

  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение                                           С.С.Семенова      

     

 

 

 



 

 



                                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ  

                                                                                                                               к  программе оптимизации расходов 

                                                                                                                               бюджета муниципального образования 

                                                                                                                  Чуфаровское городское поселение на 2017 - 2019 годы 

 

 

 

Перечень мероприятий  

Программы оптимизации расходов  бюджета муниципального образования  

Чуфаровское городское поселение 

 на 2017 – 2019 годы 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
Срок  

реализации 
Ответственный 

исполнитель 

Бюджетный эффект, (тыс.руб.)/ 
выполнение мероприятия, (%) 

2017 год 2018 год 2019 год 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 Итого по мероприятиям  178,8   180,0  98,0 

1. Муниципальная служба 
   

1.1. Сокращение штатной численности и расходов в 

муниципальных органах власти  

2017 год Главные распорядители 

бюджетных средств 

муниципального 

образования  Чуфаровское 

городское поселение 

129,8 88,0 88,0 

2. Оптимизация расходов на содержание бюджетной сети 
   

2.1. Сокращение количества обслуживающего 

персонала и непрофильных специалистов 

государственных учреждений 

2017 год Главные распорядители 

бюджетных средств 

муниципального 

образования  

Чуфаровское городское 

поселение 

  

 

    

3. Совершенствование системы закупок для государственных нужд    

3.1. Экономия средств, полученных при 
осуществлении закупок товаров, работ, услуг 

2017-2019 
годы 

Главные распорядители 
бюджетных средств 

      



1 2 3 4 5 6 7 

муниципального 
образования  
Чуфаровское городское 
поселение 

4. Мероприятия, направленные на оптимизацию бюджетных расходов    

4.1 Сокращение и оптимизация расходов 2017-2019 

годы 

Главные распорядители 

бюджетных средств 

муниципального 

образования  

Чуфаровское городское 

поселение 49,0 92,0 10,0 
 

 

 
 

 

  


